



2012-06-07

## Det är skjuts i svensk orientering

**Ett tecken på det är att under de tre första månaderna av barmarkssäsongen har antalet tävlingsstarter ökat med hela 15 procent.**

- Landslagets framgångar och vår satsning på synlighet har gjort att fler fått upp ögonen för orienteringen. Och våra arrangörer har varit mycket duktiga på att göra orientering mer tillgänglig både som tävlings- och motionsidrott, säger Tom Hollowell, förbundschef på Svenska Orienteringsförbundet.

Motionsboomen är mycket stark i Sverige. Och det märks nu även på orienteringen som lockar klart fler deltagare till sina tävlingar jämfört med förra året. I den statistik som nu kan presenteras från barmarkssäsongens start i mars fram till och med den första tävlingshelgen i juni har antalet tävlingsstarter ökat från 117 000 deltagare förra året till 135 000 deltagare under 2012.

En viktig del i detta har förstås EM i Dalarna som lockade totalt 21 000 startande på de fyra tävlingsdagarna.

- Självklart påverkar EM:s publik tävlingar statistiken en hel del i positiv riktning. Men även om man bortser från denna effekt och räknar bort siffrorna från EM och motsvarande helg förra året ökar fortfarande tävlingsstarterna med åtta procent. Vi har satsat på tillgänglighet och att vi ska synas mer i media och detta har fått genomslag i antalet anmälda till våra tävlingar. Det är fler som hittar till orienteringen vilket förstås är jätteroligt, säger Tom Hollowell, förbundschef på Svenska Orienteringsförbundet.

Under de tre första tävlingsmånaderna har det arrangerats 30 tävlingar som lockat fler än 1 000 deltagare och förra året var det 25 tävlingar. Hittills har 195 tävlingar arrangerats i landet och dessa har ett snitt på 692 deltagare, detta ska jämföras med 607 på 193 tävlingar förra året. Flest deltagare av alla tävlingar hittills under året har Tiomila lockat. Hela 7 109 fanns med när den anrika stafetten avgjordes i östgötaskogarna.

Den gren inom tävlingsorienteringen som växer mest är sprinten. Helgens Sommarlandssprint i Skara Sommarland är ett bra exempel på det med sin ökning på närmare 400 starter till 2 837 starter:

- Ett annat bra exempel är Stockholm City Cup. Dessa tävlingar satsar nytt och sticker ut i mängden, säger Hollowell.